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AGRARIA EDUCACION SALUD SANEAMIENTO TRANSPORTES MULTISECTORIAL TOTAL

ESTUDIOS DE PREINVERSION 21 91 13 12 20 142 299.00

EXPEDIENTES TECNICOS APROBADOS 59 273 44 106 94 99 675.00

FICHAS DE MANTENIMIENTO 30 4 1 3 13 21 72.00

110.00 368.00 58.00 121.00 127.00 262.00 1,046.00







2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 TOTAL

AREQUIPA 75,327,623.34 93,388,842.26 133,894,648.52 115,571,103.82 137,249,449.28 148,808,125.86 160,410,842.20 101,296,147.50 965,946,782.78

CAMANA 5,946,998.83 6,419,895.03 15,518,584.84 4,218,619.38 19,683,725.29 11,868,240.37 21,839,492.37 4,266,849.00 89,762,405.11

CARAVELI 6,165,974.10 11,174,793.21 20,225,846.72 19,925,230.52 13,173,263.34 10,817,340.00 5,444,509.49 2,838,789.00 89,765,746.38

CASTILLA 5,830,303.02 8,760,635.88 18,477,075.21 17,541,829.74 4,309,216.65 5,928,371.15 24,321,726.99 25,808,900.00 110,978,058.64

CAYLLOMA 2,780,664.55 16,490,131.91 33,883,266.69 45,570,622.91 13,880,492.56 22,989,343.46 3,539,249.00 7,403,849.00 146,537,620.08

CONDESUYOS 4,995,191.29 6,748,327.82 12,877,186.53 3,169,923.04 13,288,483.41 9,885,602.85 23,582,848.30 913,746.00 75,461,309.24

ISLAY 4,791,621.97 8,647,319.50 5,751,790.17 4,719,133.54 3,831,382.40 4,792,370.47 9,556,320.64 7,698,966.00 49,788,904.69

LA UNIÓN 3,064,355.85 5,580,447.96 16,703,986.32 27,623,615.04 7,853,467.28 7,842,575.02 6,250,034.54 1,504,247.00 76,422,729.01

108,902,732.95 157,210,393.57 257,332,385.00 238,340,078.00 213,269,480.21 222,931,969.18 254,945,023.53 151,731,493.50 1,604,663,555.94





2007-2014 
INVERSIÓN POR HABITANTE – AD. DIRECTA 

INVERSION  EJECUTADA 
POBLACION (*) 

Inversión por 

Habitante  

Nro. 

Obras 

PROVINCIA 2007-2014 

AREQUIPA 965,946,782.78 958,351 1,007.93 383 

CAMANA 89,762,405.11 58,365 1,537.95 59 

CARAVELI 89,765,746.38 40,373 2,223.41 45 

CASTILLA 110,978,058.64 38,782 2,861.59 52 

CAYLLOMA 146,537,620.08 91,603 1,599.70 121 

CONDESUYOS 75,461,309.24 18,141 4,159.71 37 

ISLAY  49,788,904.69 52,776 943.40 60 

LA UNION 76,422,729.01 14,789 5,167.54 49 

TOTAL 
1,604,663,555.94 1,273,180 19,501.23 806 





CANAL  LA CANO – LA JOYA 

S/. 3,122,990.72 



“MEJORAMIENTO EL SISTEMA DE RIEGO DEL ANEXO SAN 

JOSE DE UZUÑA – POLOBAYA ”    

S/. 1,118,197.84 



MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO DEL SECTOR DE SAN LUIS - 

POLOBAYA - AREQUIPA  

S/. 1,888,106.69 



MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO DEL SECTOR DE SAN LUIS - 

POLOBAYA - AREQUIPA  

S/. 718,065.40 



SECTOR 

EDUCACIÓN  



INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE LUIS B. Y RIVERO DE SACHACA 

S/. 4,100,783.34 



I.E. EL GRAN MAESTRO DEL AA. HH. MUNICIPAL HORACIO 

ZEVALLOS  EN EL DISTRITO DE SOCABAYA 

S/. 7’685,540.64 



I.E. SEBASTIAN BARRANCA DEL DISTRITO DE CAMANA 

S/. 3,139,899.55 



LABORATORIOS EN LA  I.E. DEAN VALDIVIA DEL NIVEL 

SECUNDARIO MOLLENDO - ISLAY 

S/. 2,724,807.07 



I.E. LUIS DUNCKER LA VALLE - AREQUIPA 

S/. 5,914,121.25 



I.E. MICAELA BASTIDAS DE AREQUIPA 

S/. 4,228,863.34 



I.E. ANGELA   RENDON DE APLAO - CASTILLA 

S/. 1,740,411.45 



INSTITUCION EDUCATIVA JORGE BASADRE GROHMANN ,DISTRITO 

DE J. L. BUSTAMANTE Y RIVERO - I ETAPA 

S/. 6,294,456.19 



I. E. 41050  VILLA LOURDES- DISTRITO DE  MOLLENDO,  PROVINCIA 

DE ISLAY 

S/. 1,052,727.78 



I.E.I. LA CANO 40093, DISTRITO LA JOYA, PROVINCIA AREQUIPA 

S/. 1,641,139.49 



I.E. INICIAL CARAVELI, DISTRITO CARAVELI, PROVINCIA CARAVELI 

S/. 731,916.98 



 I.E. 40172 VILLA EL GOLF, DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA 

S/. 2,076,870.34 



I.E. I. 41030 EDUARDO LOPEZ DE ROMAÑA DEL DISTRITO DE MARIANO 

MELGAR, AREQUIPA 

S/. 1,691,245.09 



I.E.I. PAMPACOLCA DISTRITO DE PAMPACOLCA, PROVINCIA 

CASTILLA 

S/. 1,441,744.7 



I.E. NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION  DISTRITO DE 

PAUCARPATA- AREQUIPA 

S/. 11’ 577, 164.43 



I.E. I. TIERRAS BLANCAS, EN EL CENTRO POBLADO TIERRAS BLANCAS 

DEL DISTRITO DE CHAPARRA, PROVINCIA DE CARAVELI 

S/. 1,324,768.53 



SECTOR 

SALUD  



HOSPITAL APLAO  - CASTILLA  

S/. 10,433,558.89 



CENTRO DE SALUD DE OCOÑA - CAMANA ”    

S/. 4,987,900.13 



HOSPITAL CENTRAL DEL DISTRITO DE MAJES  CAYLLOMA 

S/. 24´481,405.78 
 



CENTRO DE SALUD TIPO 1-4 DE CHIVAY PROVINCIA DE CAYLLOMA 

S/ . 3,691,728.42 



MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD ONCOLOGICA DEL 

DEPARTAMENTO DE ONCOLOGIA Y RADIOTERAPIA DEL HOSPITAL III 1 

GOYENECHE 

S/ .7’ 418, 434.97 

EQUIPO DE COBALTOTERAPIA ENTREGADO POR LA ASOCIACIÓN MINERA CERRE VERDE 



SERVICIOS GENERALES DEL HOSPITAL GOYENECHE - AREQUIPA 

S/ . 6,977,474.79 



SECTOR 

SANEAMIENTO  



RESERVORIOS DE AGUA POTABLE – CONO SUR AREQUIPA 

S/ . 13’056,054.09 

Reservorios elevados en los AA HH 
Juventud Characato, Ampliación 
Characato, Gustavo Mohme y Horacio 
Zevallos Games de Socabaya 



MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DEL DISTRITO DE LA JOYA - AREQUIPA 

S/ . 8,430,654.82 



INSTALACIÓN DE REDES SECUNDARIAS DE AGUA POTABLE DE LAS 

PARTES ALTAS DEL DISTRITO DE MARIANO MELGAR 

S/. 20’ 467,750.00 



INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE  Y 

ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACION URBANIZADORA CIUDAD DE 

DIOS EN EL DISTRITO DE YURA 

S/. 9’ 523, 276.27 



SISTEMA DE AGUA POTABLE E INST.DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO DE 

LAS ASOCIACIONES  DE LA MARGEN DERECHA  PARTE ALTA DEL CONO 

NORTE DE LA CIUDAD DE AREQUIPA.  

S/. 19,596,788.51 



INSTALACIÓN DE REDES AGUA POTABLE , DESAGUE Y CONEXIONES 

DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO DE LA ASOCIACION URBANIZADORA 

PERUARBO – CERRO COLORADO 

S/. 11’ 721,248.00 



INSTALACION INTEGRAL DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LOS PP.JJ. DE LA MANSION DE SOCABAYA - AREQUIPA 

S/. 13,580,476.87 



MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LAS PARTES ALTAS 

DE PAUCARPATA, DISTRITO DE PAUCARPATA, AREQUIPA 

S/. 23,397,066.75 



INSTALACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL 

SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DESAGÜE EN LA 

LOCALIDAD DE LA JOYA NUEVA, DISTRITO DE LA JOYA, PROVINCIA Y 

REGIÓN AREQUIPA 

PRESUPUESTO: 
 

S/. 59’ 897, 176.18  
 

CONSORCIO SANEAMIENTO LA JOYA (CORRALES INGENIEROS S.R.L. – COPISA 

CONSTRUCTORA PIRENAICA S.A.- INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN PERUANA S.A.C.) 
 

FECHA DE INICIO: 22 DE ABRIL DEL 2014 

AVANCE FÍSICO : 35.44% 
 

FECHA DE CULMINACIÓN PROGRAMADA : 14 DE AGOSTO DEL 2015 



AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO EN LOS DISTRITOS DE APLAO Y HUANCARQUI DE LA 

PROVINCIA DE CASTILLA - AREQUIPA 

PRESUPUESTO: 
 

S/. 43’624,637.54 
 

ARSAC CONTRATISTAS GENERALES  
 

FECHA DE INICIO: 23 DE JULIO  DEL 2014 

AVANCE FÍSICO :  23.74% 
 

FECHA DE CULMINACIÓN PROGRAMADA : 15 DE SETIEMBRE  2015 



SECTOR 

TRANSPORTES  



CARRETERA ATICO - CARAVELI 

S/ . 42,670,182.39 



VIA AV. 54 DISTRITO DE CERRO COLORADO ”  

S/ . 9’439,698.31 



CONSTRUCCIÓN PUENTE LA MANSIÓN DE SOCABAYA – AREQUIPA  

S/ . 2,011,388.51 



CARRETERA PATAHUASI - VIZCACHANI - CHIVAY, TRAMO: PATAHUASI 

- VIACACHANI 

S/ . 14,733,052.14 



CARRETERA DE ACCESO DEL DISTRITO DE IRAY A LA RUTA 

DEPARTAMENTAL 103 - CONDESUYOS   

S/ . 2,388,711.10 



CONSTRUCCION DEL PUENTE PUNTA COLORADA - MAJES - URACA DE 

LA PROVINCIA DE CASTILLA 

S/ . 6,977,474.79 



CARRETERA: AYO-HUAMBO; TRAMO: HUAMBO-CANCO; SECTOR: KM. 

12+000-KM. 17+500 

S/. 16,910,462.08 



MEJORAMIENTO DE LAS CALLES SUCRE, JERUSALÉN, SAN ISIDRO Y AV. 

AREQUIPA  DEL DISTRITO DE MACA, CAYLLOMA 

S/. 2,148,937.39 



CARRETERA CAYLLOMA CAYARANI EN LAS PROVINCIAS DE CAYLLOMA 

Y CONDESUYOS, AREQUIPA 

S/. 31,423,212.72 



MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA PAVIMENTADA PATAHUASI 

- CHIVAY , PROV. DE CAYLLOMA - AREQUIPA 

S/. 5,921,506.63 



MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CIRCUITO LONCCO TRAMO 

IV:DV. POLOBAYA KM 21+080 (PE-30D) - EMP KM 26+600 (AR-105) 

S/. 18,197,334.39 



AUTOPSITA REGIONAL AREQUIPA  - LA JOYA 



ESTUDIOS DEFINITIVOS 
APROBADOS 

COMPONENTE : PUENTE 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN : Nº 026-2014-GRA/GRI 

PRESUPUESTO APROBADO S/.104’676,542.51 

PLAZO DE EJECUCIÓN : 17 MESES 

MODALIDAD DE EJECUCIÓN  : CONTRATA 

COMPONENTE : TUNEL 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN : Nº 027-2014-GRA/GRI 

PRESUPUESTO APROBADO S/.93’491,934.87 

PLAZO DE EJECUCIÓN : 17 MESES 

MODALIDAD DE EJECUCIÓN  : CONTRATA 

COMPONENTE : TRAMO VIAL 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN : Nº 029-2014-GRA/GRI 

PRESUPUESTO APROBADO S/.220’960,775.12 

PLAZO DE EJECUCIÓN : 16 MESES 

MODALIDAD DE EJECUCIÓN  : ADMINISTRACIÓN DIRECTA 

COMPONENTE : INTERCAMBIO VIAL 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN : Nº 028-2014-GRA/GRI 

PRESUPUESTO APROBADO S/.16’461,253.45 

PLAZO DE EJECUCIÓN : 11 MESES 

MODALIDAD DE EJECUCIÓN  : ADMINISTRACIÓN DIRECTA 

MONTO TOTAL: S/. 435’590,505.95 



PRESUPUESTO A INVERTIR (OBRA FÍSICA):    S/. 162’848,634.79 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VARIANTE DE UCHUMAYO, 

ENTRE EL PUENTE SAN ISIDRO Y LA VÍA DE EVITAMIENTO, 

DISTRITOS SACHACA, YANAHUARA Y CERRO COLORADO, 

PROVINCIA DE AREQUIPA-REGIÓN AREQUIPA 

INGRESO 

AREQUIPA 

CONO NORTE 

HUARANGUILLO 

YANAHUARA 

CERRO COLORADO 

SEMI RURAL PACHACUTEC 

FATIMA 

SACHACA 

PARQUE 

INDUSTRIAL 























GRACIAS 


